
SPRENDIMAI

TARYBOS SPRENDIMAS (BUSP) 2023/193 

2023 m. sausio 30 d.

kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2014/145/BUSP dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų 
atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir 

nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 29 straipsnį,

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą,

kadangi:

(1) 2014 m. kovo 17 d. Taryba priėmė Sprendimą 2014/145/BUSP (1);

(2) Sąjunga ir toliau tvirtai remia Ukrainos suverenitetą ir teritorinį vientisumą;

(3) Iranas teikia karinę paramą neišprovokuotam ir nepateisinamam Rusijos agresijos karui prieš Ukrainą. 
Atsižvelgdama į padėties sunkumą, Taryba mano, kad į Sprendimo 2014/145/BUSP priede pateiktą asmenų, 
subjektų ir organizacijų, kuriems taikomos ribojamosios priemonės, sąrašą turėtų būti įtrauktas dar vienas 
subjektas, susijęs su bepiločių orlaivių kūrimu ir tiekimu Rusijai;

(4) tam tikroms priemonėms įgyvendinti reikalingi tolesni Sąjungos veiksmai;

(5) todėl Sprendimas 2014/145/BUSP turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Sprendimo 2014/145/BUSP priedas iš dalies keičiamas pagal šio sprendimo priedą.

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną.

Priimta Briuselyje 2023 m. sausio 30 d.

Tarybos vardu
Pirmininkas

P. KULLGREN

(1) 2014 m. kovo 17 d. Tarybos sprendimas 2014/145/BUSP dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais 
kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi (OL L 78, 2014 3 17, p. 16).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 26 I/4 2023 1 30  



PRIEDAS 

Į Sprendimo 2014/145/BUSP priede pateiktą asmenų, subjektų ir organizacijų sąrašą įtraukiamas šis subjektas:

Subjektai

Pavadinimas Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo į sąrašą 
data

„175. Iran Aircraft Manufacturing Industries 
Corporation (HESA)

ناریایزاسامیپاوهعیانصتکرش

Adresas: Sepahbod Gharani Avenue 
107, Tehran, Iran

Subjekto rūšis: orlaivių gamintojas

Valstybės įmonė

Registracijos vieta: Isfahan (Isfahanas), 
Iranas

Registracijos data: 1977 m.

Kiti susiję subjektai: Islamic 
Revolutionary Guard Corps (IRGC) 
(Islamo revoliucijos gvardija)

Bendrovė „Iran Aircraft Manufacturing Industries Corporation“ (HESA) 
yra Irano bendrovė, kurios specializacija yra karinių ir civilinių orlaivių ir 
bepiločių orlaivių gamyba.

HESA gamina Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) naudojamus 
bepiločius orlaivius ir dalyvauja vykdant su bepiločiais orlaiviais 
susijusius mokslinius tyrimus, juos kuriant, gaminant ir paleidžiant 
skraidyti. HESA yra Irano aviacijos pramonės organizacijos (IAIO) – 
valstybės įmonės, pavaldžios Irano gynybos ir ginkluotųjų pajėgų 
logistikos ministerijai (MODAFL) – patronuojamoji įmonė. Bendrovės 
HESA Irane pagamintus bepiločius orlaivius Rusijos Federacija naudoja 
agresijos kare prieš Ukrainą.

Todėl HESA yra atsakinga už tai, kad materialiai remia veiksmus, kuriais 
kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir 
nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi.

2023 1 30“

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2023 1 30 
L 26 I/5  


	Tarybos sprendimas (BUSP) 2023/193 2023 m. sausio 30 d. kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2014/145/BUSP dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi 
	PRIEDAS 


